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Wojewódzka Rada Rynku Pracy w Poznaniu wspiera 
szkolnictwo zawodowe

 WUP Poznań Data publikacji: 27.09.2023

Informujemy, że w dniu 26 września 2023 r. o godz. 11:00 odbyło się II posiedzenie plenarne 
Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Poznaniu kadencji 2023-2027 – tym razem na terenie Zespołu Szkół 
Technicznych w Tarnowie Podgórnym. 

Po raz pierwszy Wojewódzka Rada Rynku Pracy w Poznaniu wizytowała ten nowoczesny obiekt szkolny, 
w którym kształcenie branżowe odbywa się w najnowocześniejszych pracowniach zawodowych. 
Tematem przewodnim posiedzenia była prezentacja modelu współpracy w zakresie pozyskiwania kadry 
nauczycielskiej praktycznej nauki zawodu połączona ze zwiedzaniem Zespołu Szkół Technicznych. 

Pierwsi uczniowie zostali do szkoły przyjęci na rok szkolny 2020/2021. W tamtejszym technikum młodzi 
ludzie mogą się kształcić w takich zawodach jak technik informatyk, technik mechatronik, technik 
logistyk, technik elektronik, technik procesów drukowania – z elementami grafiki komputerowej, 
technik robotyk. Z kolei w branżowej szkole I stopnia kandydaci mogą wybierać spośród takich 
kierunków, jak mechatronik, magazynier-logistyk, stolarz, tapicer czy elektromechanik, poinformowała 
zebranych Dyrektor Zespołu Szkół Pani Agata Herda. Placówka współpracuje z ponad 40 firmami, a 
dzięki tej współpracy możliwe jest zatrudnienie specjalistów – instruktorów praktycznej nauki zawodu. 

Oferta edukacyjna już w pierwszym naborze spotkała się z bardzo dużym zainteresowaniem – 
technikum było na drugim miejscu pod względem liczby uczniów na jedno miejsce wśród szkół Poznania 
i Powiatu Poznańskiego. Obecnie w Zespole Szkół Technicznych kształci się ponad 400 uczniów. 

Inwestowanie w szkolnictwo zawodowe jest jednym z priorytetów Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego. Dzięki środkom z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-
2020 (WRPO 2014+) absolwenci stają się lepiej przygotowani do wyzwań współczesnego rynku pracy. 
Gmina Tarnowo Podgórne otrzymała wsparcie od Zarządu Województwa Wielkopolskiego na realizację 
projektu „Budowa Zespołu Szkół Technicznych w Tarnowie Podgórnym" w wysokości ponad 24 mln zł, o 
czym wspomniał w swoim wystąpieniu Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Pan Wojciech 
Jankowiak. 

Rozwój lokalny oraz współpraca, to wielokrotnie podkreślane słowa przez Wójta Gminy Tarnowo 
Podgórne Pana Tadeusza Czajkę. Dzięki wsparciu przedsiębiorców powstała szkoła 
z najnowocześniejszym sprzętem do nauki zawodu. A otrzymane środki z WRPO pozwoliły stworzyć 
modelowy zespół szkół. 

Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Poznaniu Pan prof. Józef Orczyk zaznaczył, że Rada 
obserwuje potrzeby rynku pracy i przypomniał, że 3 lata temu Rada wydała opinie o zasadności 
kształcenia w zawodach dla ZST w Tarnowie Podgórnym, wówczas zapoznano po raz pierwszy członków 
Rady z projektem tej nowoczesnej szkoły. Przewodniczący Rady podziękował Dyrektorowi Zespołu Szkół 
oraz Wójtowi Gminy Tarnowo Podgórne za gościnność i możliwość zwiedzania obiektu.
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